PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____ 2020 года

№ ___
г. Тара
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 14.04.2017 № 153, следующие изменения:
1.1. Пункт 19 подраздела 4 раздела 2 утвердить в новой редакции:

«19. Муниципальная услуга предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.2. В пункте 67 подраздела 3 раздела 3 после слов «составляет 3 рабочих дня» дополнить словами «со дня получения заявления о выдаче разрешения.».

1.3. Пункт 74 подраздела 4 раздела 3 утвердить в новой редакции:

«74. Максимальный срок выполнения административной процедуры не белее 4 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения.».

1.4. Пункт 89 подраздела 6 раздела 3 утвердить в новой редакции:

«89. Максимальный срок выполнения административной процедуры не белее 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения.».

2. В постановлении Администрации Тарского муниципального района от 15.03.2019 № 117 «О внесении изменений в некоторые административные регламенты» в пункте 1 исключить подпункт 1.2.

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры Администрации Тарского муниципального района Аверьянова А.В.

5. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 28.12.2019.

Глава муниципального района

         Е.Н. Лысаков

Исп Борисова СН

Согласовано Аверьянов АВ

Васюкович ТА